
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090100190

190

Nº 166, quarta-feira, 1 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiros Termos Aditivos ao contrato de prestação de serviços terceirizados
continuados de segurança desarmada e vigilância patrimonial da Sede e do Coren-SP
Educação, firmados em 22/07/2021, entre o Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo e a empresa Seal Segurança Alternativa Eireli, CNPJ nº 03.949.685/0001-05.
Objeto dos termos aditivos: prorrogação da vigência contratual e a repactuação dos
preços contratados. Processo: Pregão Eletrônico nº 10/2018, Contratos nº 15/2018
(Sede) no valor anual de R$ 687.067,52 e 16/2018 (Coren-SP Educação) no valor anual
de R$ 240.154,56. Vigência: 26/07/2021 a 25/07/2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna públicas a
adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico nº 10/2021, cujo objeto é o registro
de preços para aquisição de materiais de expediente e de consumo, às empresas
BIDME INTERMEDIAÇÕES E MARKETING LTDA, CPNPJ 23.090.165/0001-05 (Grupo 01, no
valor total de R$ 18.735,00) e MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA, CNPJ
26.976.381/0005-66 (Grupo 04, no valor total de R$ 110.478,80). Os grupos 02, 03, 05,
07, 08 e 09 restaram desertos e o Grupo 06 fora cancelado. Demais informações
podem ser obtidas nos sítios www.gov.br/compras/pt-br/ e www.coren-sp.gov.br. Vistas
ao processo administrativo estão franqueadas a todos os interessados.

JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESTADO DO MARANHÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021 - CPL - CREA/MA

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2633405/2021 - CREA/MA - A COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO DO CREA/MA, torna público o resultado do JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS da Concorrência nº 002/2021, cujo objeto é o Registro De
Preços Para Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De
Reforma E Manutenção Preventiva E Corretiva De Natureza Continuada Do Prédio Da
Sede E Das Inspetorias Do Conselho Regional De Engenharia E Agronomia Do Estado
Maranhão, restando CLASSIFICADA a Empresa: EMPRESA: FERREIRA JUNIOR
ENGENHARIA LTDA; VALOR R$ 4.149.305,35. O Processo encontra-se com vista
franqueada aos interessados na Comissão Permanente de Licitação do Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Maranhão, durante o prazo sucessivo para
recurso e contrarrazão de 05 (cinco) dias úteis, a contar da divulgação deste aviso e
do relatório de análise na página oficial do CREA/MA, nos termos do art. 109, I, alínea
"b", da Lei 8666/93.

São Luís-(MA), 24 de Agosto de 2021.
MARCELO CAETANO BRAGA MUNIZ

Presidente, em exercício, CPL - CREA/MA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2021 - UASG 389422

PROCESSO N°: 78343/2021
OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa(s) especializada(s) para

fornecimento de Carimbos de Borracha de vários tamanhos, de Chaves e Serviços de
Chaveiro na Sede do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás - CREA -
GO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

TIPO: Menor Preço por Grupo
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/09/2021 às 09h no site

www.gov.br/compras. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites
www.gov.br/compras e www.creago.org.br

Goiânia, 31 de Agosto de 2021.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE MINAS
GERAIS

EXTRATOS DE COLABORAÇÃO

Termo de Colaboração nº 0030/2021. Chamamento Público: 001/2021. Colaborador 1:
CREA-MG. Colaborador 2: ABENC-MG - Associação Brasileira de Engenheiros Civis -
Minas Gerais. Projeto: 6º Seminário de Obras Públicas. Assinatura: 31/08/2021.
Vigência: 31/08/2021 a 28/02/2022.

Termo de Colaboração nº 0036/2021. Chamamento Público: 001/2021. Colaborador 1:
CREA-MG. Colaborador 2: AMPEA - Associação Médio Paraopebana dos Profissionais da
Engenharia, Arquitetura e Agronomia. Projeto: ACPEA - Aprimorando competências
profissionais na engenharia. Assinatura: 31/08/2021. Vigência: 31/08/2021 a
28/02/2022.

EXTRATO DE COLABORAÇÃO

Termo de Colaboração nº 0032/2021. Chamamento Público: 001/2021. Colaborador 1:
CREA-MG. Colaborador 2: IMET - Instituto Metropolitano de Engenharia e Tecnologia.
Projeto: Tecnologia na construção civil. Assinatura: 31/08/2021. Vigência: 31/08/2021 a
28/02/2022.

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA/MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista que diligências efetuadas indicam a impossibilidade de
localização dos profissionais e/ou interessados abaixo relacionados, vem pelo presente,
INTIMÁ-LOS formalmente, para todos os fins de direito previstos naquele diploma legal, a
fim de tomarem conhecimento de parecer exarado em processo de seu interesse e para
apresentarem manifestação/defesa no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta
publicação. Decorrido o prazo supracitado, os processos terão continuidade
independentemente da manifestação do intimado.

Nome do interessado: LUIZ FELIPE MOURA LOPES - Registro/Cédula de
Identidade: MG - 22131/D - Processo Administrativo nº 9226219 - Local para obtenção de
informações ou protocolo de manifestação/recurso: Av. Alvares Cabral, 1600 - Sto
Agostinho - 08h às 17h. Tel. (31) 3299-8906-CEEC. Belo Horizonte, 27 de julho de 2021.

Nome do interessado: JUSCELENO VIEGAS DE CARVALHO - Registro/Cédula de
Identidade: MG - 84.417/D - Processo Administrativo nº 16761319 - Local para obtenção
de informações ou protocolo de manifestação: Av. Alvares Cabral, 1600 - Sto Agostinho -
Belo Horizonte/MG - Tel. (31) 3299-8794/8991. Belo Horizonte, 27 de julho de 2021.

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - Crea/MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista que diligências efetuadas indicam a impossibilidade de
localização dos profissionais e/ou interessados abaixo relacionados, vem pelo presente,
INTIMÁ-LOS formalmente, para todos os fins de direito previstos naquele diploma legal, a
fim de tomarem conhecimento de decisão proferida pela Câmara Especializada em
processo de seu interesse, para querendo apresentarem recurso no prazo de 60 (sessenta)
dias, contados a partir desta publicação. Decorrido o prazo supracitado, os processos terão
continuidade independentemente da manifestação do intimado.

Nome do interessado: ELAINE KILSON - Processo Administrativo nº 1293294 -
Local para obtenção de informações ou protocolo de manifestação/recurso: Av. Alvares
Cabral, 1600 - Sto Agostinho - Belo Horizonte/MG - horário: 08h às 17h. Tel. (31) 3299-
8906/8757. Belo Horizonte, 15 de julho de 2021.

Nome do interessado: GIOVANI RODRIGUES DA SILVA - Processo Administrativo
nº 1311816 - Local para obtenção de informações ou protocolo de manifestação/recurso:
Av. Alvares Cabral, 1600 - Sto Agostinho - Belo Horizonte/MG - horário: 08h às 17h. Tel.
(31) 3299-8906/8757. Belo Horizonte, 12 de agosto de 2021.

Nome do interessado: MARCOS DA SILVA MOREIRA - Registro/Cédula de
Identidade: MG - 99755/D - Processo Administrativo nº 382616. Local para obtenção de
informações ou protocolo de manifestação/recurso: Av. Alvares Cabral, 1600 - Sto
Agostinho - Belo Horizonte/MG. Tel. (31) 3299-8906/8794. Belo Horizonte, 22 de junho de
2021.

LUCIO FERNANDO BORGES
Presidente do Crea-MG

AVISOS DE PENALIDADE

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista a decisão da Câmara Especializada de Engenharia Civil
CEEC nº 242 / 2019, no processo Ético Disciplinar protocolado sob o nº 3505216, comunica
a aplicação da CENSURA PÚBLICA ao ENGENHEIRO CIVIL GETONE DINIZ E SILVA, (CREA - M G
nº 105.990/D), com fundamento na alínea "b" do artigo 71 e Art.72 da retro citada lei,
artigo 8° inciso III, artigo 9° inciso II alíneas "a" e "e" e artigo 10° inciso III alínea ""c" do
Código de Ética Profissional adotado pela Resolução nº 1002/02 do Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - CONFEA, pelo prazo de 03 (três) ano.

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais - CREA-MG,
autarquia federal legalmente incumbida da fiscalização do exercício destas profissões, com
sede na Avenida Álvares Cabral, nº 1600, Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por seu
presidente, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, tendo em vista a decisão da Câmara Especializada de Engenharia Civil
CEEC nº 121 / 2020, no processo Ético Disciplinar protocolado sob o nº 12540517,
comunica a aplicação da CENSURA PÚBLICA a ENGENHEIRA CIVIL HELLYSSEN CRISTINA
FERREIRA ANICIO, (Crea-MG nº 188.368/D), com fundamento na alínea "b" do artigo 71 e
Art.72 da retrocitada lei, ao aos artigos 8° inciso III, artigo 9° inciso II alínea "c", artigo 10°
inciso I alínea "b", inciso III, alínea "c", do Código de Ética Profissional adotado pela
Resolução nº 1002/02 do Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA pelo
prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Belo Horizonte, 30 de julho de 2021.
LUCIO FERNANDO BORGES

Presidente do Crea-MG

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG: 389426

Processo nº 429117/2021. Objeto: Aquisição de suprimentos de informática Nobreak
Categoria I (Nobreak - 600VA) e Categoria II (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE NO B R EA K
12KVA COM BANCO DE BATERIAS GARANTIA MÍNIMA 01 ANO), baseados em demandas
internas e externas dimensionadas dentro do PDTI 2021-2023 para o Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Pará - CREA -PA, conforme especificações, quantidade e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Edital: disponível a partir de
15/09/2021 nos Sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e www.creapa.org.br. Entrega
das Propostas: a partir de 15/09/2021 no site www.comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura das Propostas: 15/09/2021 às 10h(horário de Brasília).

Belém-Pa, 31 de agosto de 2021.
DEYZE LUCYLENE MOTA DE OLIVEIRA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

PROCESSO N.º 017.000967/2021-45. EDITAL N.º 028/2021
Devido ao recebimento de questionamentos que demandam a análise mais

acurada da área técnica, cuja conclusão não será possível até a data inicialmente agendada
para a abertura da sessão, comunicamos que o Edital de Licitação n.º 028/2021 - Tomada de
Preços n.º 03/2021, que tem por objeto a prestação de serviços de execução de projeto de
climatização em imóvel localizado em Curitiba - PR, foi SUSPENSO nesta data. Oportunamente,
a divulgação do novo edital alterado reabrirá o prazo para a apresentação das propostas.

Curitiba, 31 de agosto de 2021.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-01T02:55:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




